
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/08/2018 
Edição nº 67 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETO ............................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

EDITAL CONVOCAÇÃO ................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

PORTARIAS ........................................................................................................................................................................................................................................................................ 3 

EXTRATOS .......................................................................................................................................................................................................................................................................... 4 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/08/2018 
Edição nº 67 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

DECRETO 
 

DECRETO N° 127/2018 

 

SÚMULA: Decreto relativo ao período eleitoral e outras questões 

vinculadas ao pleito de 2018. 

 

 

LUIS ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR Prefeito de Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e considerando o interesse da Administração. 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º O presente decreto deve ser observado por todos os servidores públicos 

municipais, entendidos como aqueles que exercem, ainda que transitoriamente ou sem remuneração, por eleição, 

nomeação, designação, contratação ou qualquer outra forma de investidura ou vínculo, mandato, cargo, emprego ou 

função nos órgãos ou entidades da Administração Pública direta, indireta ou Fundacional, visando informar o rol de 

condutas vedadas no ano eleitoral de 2018. 

Art. 2º É vedado fazer ou permitir o uso promocional em favor de candidato, partido 

político ou coligação, de distribuição gratuita de bens, serviços de caráter social custeados ou subvencionados pelo 

Poder Público. 

Art. 3º É vedado aos agentes Públicos a cessão, permissão ou qualquer forma de 

utilização de bens móveis ou imóveis pertencentes à Administração direta ou indireta, em benefício de candidato, partido 

político ou coligação ao longo do ano eleitoral de 2018, inclusive e-mail institucional, telefones, veículos, rede de internet 

e materiais de expediente, ressalvada a realização de convenção partidária. 

Parágrafo único. O disposto no caput deste artigo aplica-se, inclusive, às imagens 

e gravações sonoras captadas pelos organismos de comunicação do Poder Executivo ou por empresas que tenham sido 

contratadas para tal fim. 

Art. 4º É vedado usar materiais ou serviços custeados pela Administração Pública 

Municipal que excedam as prerrogativas consignadas nos regimentos e normas dos órgãos que integram. 

Art. 5º Fica expressamente vedada a utilização de e-mail, aplicativos de mensagens, 

telefones, acesso a redes sociais, como Blog’s, Twitter, Facebook, LinkedIn, Instragram, Youtube, Vímeo, entre outros, 

por meio de equipamentos do Município, para divulgar ou tratar de qualquer conteúdo eleitoral, ainda que consista em 

opiniões, críticas ou convocações para eventos, englobando qualquer ato ligado à campanha eleitoral. 

I. São igualmente vedadas as manifestações silenciosas, em horário de expediente, 

de preferência, apoiamento, crítica por determinado candidato ou qualquer outro trato de matéria eleitoral, inclusive meio 

de redes sociais, tais como a colocação de cartazes, adesivos ou qualquer tipo de peça publicitária nas dependências 

de qualquer instalação pública, bem como a utilização de camisetas, bonés, bótons, adesivos, faixas e qualquer peça ou 

apetrecho que contenha alusão, ainda que indireta, de caráter eleitoral.  

II.  É vedado ao servidor público licenciado para concorrer ao pleito, comparecer ao 

posto de trabalho ou qualquer outra instalação pública para divulgar campanha eleitoral. 

III.  É vedado realizar qualquer tipo de menção, divulgação ou qualquer forma de 

alusão a candidatos, partidos ou coligações no momento da prestação dos serviços ou distribuição gratuita de bens. 

Parágrafo único.  A violação ao disposto neste artigo será imediatamente 

comunicada ao superior imediato do Agente Público, que deverá adotar os procedimentos administrativos cabíveis, além 

do infrator estar sujeito às penalidades previstas na Lei nº 9.504, de 30 de setembro de 1997. 

Art. 6º. A publicidade dos atos, programas, obras, serviços e campanhas dos órgãos 

públicos deverá ter caráter educativo, informativo ou de orientação social, dela não podendo constar nomes, símbolos 

ou imagens que caracterizem, promoção pessoal de autoridades ou servidores públicos, especialmente daqueles que 

forem candidatos no pleito de 2018. 

Art. 7º. A infração a qualquer dispositivo dos termos deste Decreto e da legislação 

eleitoral será de inteira e exclusiva responsabilidade do agente público que a cometer, sujeitando-se a responsabilidade 

administrativa, civil e penal pelos atos a que der causa. 

Art. 8º. A Procuradoria Geral do Município orientará, no que couber, os gestores 

públicos municipais, sobre as condutas administrativas vedadas no período eleitoral de 2018. 

Art. 9º. Em caso de dúvida na realização de uma ação administrativa frente ao 

alcance das vedações eleitorais, o agente público deverá se abster de praticar o ato, comunicando o fato ao Titular do 

Órgão ou da Entidade, que avaliará a necessidade de formular consulta específica ao setor Jurídico do Município, a qual, 

por sua vez, auxiliará o Chefe da Pasta na sua resposta ou eventual encaminhamento de consulta à apreciação da 

Justiça Eleitoral. 

Art. 10º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E FIXA-SE 

Paço Municipal, aos 21 de Agosto de 2018 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

PREFEITO MUNICIPAL 

EDITAL CONVOCAÇÃO 
 

    CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 

Edital Nº 085/2018 

 
O Senhor. LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do Oeste– Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição 
Federal, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1º - A convocação do candidato abaixo relacionados para tomar Posse de acordo com as 

Leis Complementares Municipais n.º 14/2012, 13/2012 e 09/2011, com suas alterações, conforme aprovados no 

Concurso Público nº 001/2015, Edital nº 001/2015, Edital de Homologação do Resultado Final nº 004/2015 e 

Edital  083/2018 para entrega de documentos.  

 

2º - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste/PR, no 

prazo de 10 (dez) dias improrrogáveis, contados a partir da data de publicação, para tomarem posse de acordo 

com o art. 17, § 1º do Regime Jurídico dos Servidores Públicos (Lei Complementar n.º 13/2012). 

 

2.1 – Só será convocados àqueles que entregaram toda a documentação de acordo com o 

Edital nº 083/2018, para entrega de documentos e que após analise dos documentos foi 

constatada a regularidade. 

 

2.2 – Sendo que as convocações para posse ocorrerão de acordo com a necessidade da 

Administração, respeitado o prazo de validade do Concurso Público n.º 001/2015. 

 

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, 

será considerado como desistência e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme 

item 10.6 do Edital nº 001/2015. 

 

Cargo: Gari   



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/08/2018 
Edição nº 67 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

INSC. NOME CLASSIF 

492941 JONAS FRANCISCO DA SILVA 17º 

 

4º - O candidato convocado para entrega de documentos pelo Edital nº 083/2018, para 

entrega de documentos e não comparecer  perdera o direito ao concurso público conforme item 10.6 do edital 

n.º 001/2015. E, ainda, os candidatos que requereram o final de fila renunciaram a sua classificação conforme 

previsto no Edital n.º 005/2015 item 4º. 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, em  21 de agosto de 
2018. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

  

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 256/2018  

SÚMULA: Concede Licença Especial por Assiduidade a Servidora ocupante de 

cargo efetivo  e da outras providências. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no 

Art. 108 da Lei Complementar nº 13 (dispõe sobre o Regime Jurídico dos 

Servidores Públicos de Formosa do Oeste) e requerimento da servidora 

protocolado sob o n° 3264/2018. 

 

 

R E S O L V E 

 

                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedido a  LAURENE CASSULA BILÓ 

servidora publica municipal, ocupante do Cargo efetivo de Professora, Licença Especial por assiduidade de 03 
meses, referente ao período aquisitivo de 03/06/2007 a 03/06/2012, a serem usufruídas a partir do dia 

21/08/2018 a  21/11/2018. 

 

 

                                   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

                                   Paço Municipal, 17 de agosto de 2018 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

  

 

PORTARIA Nº 255/2018 

 

SÚMULA: Concede Progressão Funcional de Incentivo a Formação Acadêmica 

do funcionário efetivo do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais do Quadro Geral 

de Servidores do Município de Formosa do Oeste e da outras providências. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e embasado no Artigo 

22 §1º, §2º,  da Lei Complementar n° 014/2012 e seus anexos e alterada pela Lei 

Complementar nº 017/2012, e considerando o requerimento do funcionário 

protocolado sob o nº 3218/2018. 

 

R E S O L V E 

 

                        Art. 1º - Fica pela presente Portaria, concedido progressão funcional em seu 
respectivo Nivel e Referência de vencimentos, ao funcionário abaixo relacionados integrante do Quadro Geral 

dos Servidores do Município de Formosa do Oeste, de acordo com o Artigo 22 §1º, §2º da Lei Complementar n° 

014/2012 e seus anexos e alterada pela Lei Complementar nº 017/2012, conforme documentação de escolaridade 
arquivada junto a Divisão de Recursos Humanos. 

 

            

                                  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação ,   ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

                              

         REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

                    Paço Municipal, aos 17 de agosto de 2018.   

                                    

                                              Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

                                  Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA  Nº 254/2018   

 

SÚMULA: Nomeia Neusa Leonardo da Silva, a exercer  Cargo 

efetivo e dá outras providências. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Concurso Público Municipal nº 001/2015 

aberto pelo Edital n° 01/2015 de 03/02/2015 e homologado pelo 

Edital n º 004/2015 de 26/03/2015. 

 

NOME NÍVEL REFERÊNCIA 

Karine Mendes de Oliveira GSO-01 03 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/08/2018 
Edição nº 67 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

  R E S O L V E 

 

                                   Art. 1º - NOMEAR em Estágio Probatório, visto haver sido habilitado em 

Concurso Público, a Senhora Neusa Leonardo da Silva portadora da Cédula de Identidade RG sob o nº 

5.721.153-9- SSP.PR, a exercer o Cargo efetivo de Gari com carga horária de 40 horas semanais, Nível GSO-01 

Referência 01 a partir do dia 20 de agosto de 2018, nos termos da Lei Complementar Municipal n° 014/2012 de 

19/04/2012 e seus anexos (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Servidores Públicos Municipais de 

Formosa de Oeste) e suas alterações e Lei Complementar Municipal nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime 

Juridico do Servidores Municipais) e suas alterações.  

  

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a partir do dia 20 de agosto de 2018,ficando revogadas as disposições em contrário.  

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, aos 17 de agosto de 2018   

 

 

 

 

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA   Nº 253/2018 

 

SÚMULA: Declara a Estabilidade Funcional da Servidora 

Vilsamar Thomazini Stela, em virtude de aprovação na avaliação Especial de 

desempenho do Estágio Probatório. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

processo de avaliação Especial de Desempenho do Estágio Probatório, de acordo 

com o Art. 36, I e Art. 39 da Lei Complementar 13/2012 de 19 de abril de 2012 

e suas alterações, regulamentado pelo Decreto n° 73/2013 de 02 de julho de 

2013. 

 

R E S O L V E    

 

                                   Art. 1º -  Declarar a Estabilidade Funcional da Servidora Vilsamar Thomazini 

Stela portadora da Cédula de Identidade n° 64.434.527, ocupante do cargo efetivo  de Auxiliar de Enfermagem, 

tendo em vista a sua aprovação no processo de avaliação Especial de Desempenho do estágio Probatório de 
acordo com o Art.  36, I e Art. 39 da Lei Complementar 13/2012 de 19 de abril de 2012 e  suas alterações,  

regulamentado pelo Decreto n° 73/2013 de 02 de julho de 2013, relativo ao período de 01/06/2015 a  

01/06/2018, realizado pela comissão Especial designada pela portaria n°  102/2017 e Portaria nº 76/2018, em 
conformidade com a documentação arquivada no Departamento de Administração e Finanças, na Divisão de 

Recursos Humanos desta Prefeitura Municipal. 

   Art. 2° Compete a Divisão de Recursos Humanos  efetuar as anotações 

competente nos registros funcionais. 

   Art. 3°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

                                   Paço Municipal, aos 10 de agosto de 2018. 

 

Luiz Antonio Domigos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EXTRATOS  

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 058/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018 

DATA: 17/08/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de material de 

consumo para o atendimento dos Cursos Desenvolvidos no do CRAS 

do Município de Formosa do Oeste, através dos Recursos FMAS 

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, de acordo com 

as características descritas no Termo de Referência. 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/08/2018 
Edição nº 67 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

E A MELZZI MARCHINI ME 

1 5 100 Cx. Alfinete de cabeça 

niquelado nº 32 cx com 

50 gr. 

bacchi 10,70 1.070,00 

1 6 5 Un Alicate de bico reto 

com cabo 

emborrachado 

medindo 13,5 cm. 

sports 25,80 129,00 

1 11 100 Un Cabide para roupa em 

Madeira 

prima 8,45 845,00 

1 16 20 Mt. Cânhamo fino 100% 

algodão para bordado 

cor branco, 1,40 m de 

largura. 

art 

bordados 

15,90 318,00 

1 17 30 Fl Carbono pata tecido vmp 1,95 58,50 

1 20 20 Un Cola branca PVA Extra- 

1 kg 

cascorex 29,80 596,00 

1 21 20 Un Cola permanente para 

artesanato frasco com 

37 ml 

acrilex 8,80 176,00 

1 26 20 Un Fita Decorativa de 

Natal. Nas cores Ouro, 

prata, vermelha e 

verde, Largura: 1,7 cm, 

Composição: 50% 

Poliéster e 50% Pet 

(sendo 5 peças de cada 

cor). 

najar 9,85 197,00 

1 27 20 Un Fita Decorativa de 

Natal. Nas cores Ouro, 

prata, vermelha e 

verde, Largura: 3,8 cm 

Composição: 50% 

Poliéster 50% (sendo 5 

peças de cada cor). 

najar 14,40 288,00 

1 28 60 Un Giz de cera curto com 

15 cores 

acrilex 8,80 528,00 

1 40 1 Un Papel kraft 80g, bobina 

com 200m com 0,60m 

de largura. 

scrity 130,00 130,00 

1 41 100 Fl Papel para decoupage 

medidas 48X34 cm 

estampas de natal, 

páscoa, flores, corujas, 

cupcake, infantil, etc 

litoart 5,75 575,00 

(10 folhas de cada 

estampa) 

1 45 20 Un Peças para artesanato 

em MDF 3mm cru: 

Caixa multiuso 

50CX30LX20A tampa 

sapato – 20 unidades. 

cadama 21,50 430,00 

1 46 60 Un Peças para artesanato 

em MDF 3mm cru: 

porta retrato 10x15cm. 

cadama 21,80 1.308,00 

1 48 20 Un Pincel p/ pintura em 

tecido no formato 

broxinha redondo nº 0. 

Com filamento 

sintético firme.   

tigre 8,45 169,00 

1 49 20 Un Pincel p/ pintura em 

tecido no formato 

chato chanfrado. Com 

filamento sintético 

firme. Nº 0 

tigre 4,85 97,00 

1 50 20 Un Pincel p/ pintura em 

tecido no formato 

chato chanfrado. Com 

filamento sintético 

firme. Nº 08 

tigre 6,35 127,00 

1 51 20 Un Pincel p/ pintura em 

tecido no formato 

chato chanfrado. Com 

filamento sintético 

firme. Nº 12  

tigre 6,95 139,00 

1 52 20 Un Pincel p/ pintura em 

tecido no formato 

chato chanfrado. Com 

filamento sintético 

firme. Nº02 

tigre 5,15 103,00 

1 53 20 Un Pincel p/ pintura em 

tecido no formato 

chato chanfrado. Com 

filamento sintético 

firme. Nº06 

tigre 6,15 123,00 

1 54 20 Un Pincel p/ pintura em 

tecido no formato 

chato chanfrado. Com 

filamento sintético 

firme. Nº10 

tigre 6,75 135,00 

1 55 20 Un Pistola Para Cola 

Quente 15W -  Bivolt 

Tensão: 110 V - 220 V 

(Bivolt automático) 

brw 25,60 512,00 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/08/2018 
Edição nº 67 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

Bastão Recomendado: 

7,2 x 30 cm (silicone)  

1 57 100 dz Prendedor de roupas 

em madeira 

prende 

bem 

3,80 380,00 

1 58 20 Un Régua em poliestireno 

de 50 cm cristal 

acrimet 6,85 137,00 

1 60 30 Un Rolo de pintura 5 cm 

espuma poliester 

tigre 7,45 223,50 

1 63 100 Un Stencil em acetato para 

pintura em tecido com 

30 cm comprimento 

motivos floral, 

arabescos, coração, 

frutas, barrado tipo 

renda 

acrilex 6,45 645,00 

1 72 30 Un Termolina Leitosa 

impermeabilizante 

para tecido frasco com 

250 ml 

acrilex 12,80 384,00 

1 73 30 Un Tesoura de aço inox, 

cabos com 

polipropileno. 

mundial 

etilux 

8,85 265,50 

1 74 30 Un Tesoura em aço inox 

forjada curva para 

bordado. Tamanho 10 

cm. 

mundial 

etilux 

14,45 433,50 

1 75 50 Un Tinta com expansão a 

calor para acabamento 

em relevo 

emborrachado para 

tecido frasco 35 ml cor 

branca 

acrilex 5,15 257,50 

1 77 270 Un Tinta PVA para 

artesanato nas cores: 

amarelo ouro, amarelo 

limão, amarelo bebê, 

azul marinho, azul 

turquesa, azul piscina, 

azul bebê, vermelho, 

cereja, verde musgo, 

verde folha, verde 

bebê, verde mar, 

goiaba, laranja, 

marrom, caramelo, 

marfim, camurça, rosa 

chá, rosa, pink, rosa 

bebê, violeta, lilás, 

preto, branco (10 

unidades cada cor) 

frasco com 100 ml 

acrilex 14,80 3.996,00 

1 79 100 Mt. TNT POÁ – 

(bolinhas).Nas cores: 

azul, vermelho, verde, 

amarelo, lilás(20 Mts de 

cada cor). 

mj textil 5,70 570,00 

1 80 200 Un Toalha de mão 

tamanho 30 x 50 cm, 

com barra em étamine, 

100% algodão.  

catex 6,65 1.330,00 

1 83 10 Un Verniz Spray fixador 

brilhante  frasco com 

300 ml 

acrilex 30,90 309,00 

1 84 10 Un Verniz Spray fixador 

fosco  frasco com 300 

ml  

acrilex 30,90 309,00 

2 2 20 Un Aquarela em pastilha, 

estojo com 12 cores. 

Duas camadas de cores, 

06 neon e 06 básicas. 

acrilex 28,90 578,00 

2 4 5 Un Betume da Judéia 

100ml 

acrilex 8,45 42,25 

2 5 10 pct Bloco para desenho A2, 

com 20 folhas, na cor 

creme, gramatura 200 

g/m², textura 

levemente granulada.  

canson 77,80 778,00 

2 6 10 pct Bloco para desenho A4, 

com 20 folhas, na cor 

branca, gramatura 

2224 g/m².  

canson 39,85 398,50 

2 7 70 Un Caderno de linguagem 

1/4 brochura capa dura 

cores lisas, c/ 96 fls.  

jandaia 6,90 483,00 

2 10 85 Un Canetinha Para Tecido 

Ponta Dupla nas cores 

Amarela, Azul, Azul 

Gelo, Bege, Caramelo, 

Cinza, Coral, Laranja, 

Magenta, Lilás, 

Marrom, Ocre, Pele, 

Piscina, Violeta, Rosa, 

Turquesa, Verde 

Bandeira, Verde Claro, 

Verde Esmeralda, Verde 

Folha, Verde Oliva, 

Vermelha, Vinho e 

Violeta. (03 unidades 

cada cor) e cor preta 

(10 unidades) 

acrilex 3,24 275,40 

2 11 1 Un Carimbo de Madeira 

para Arte e Artesanato 

artesanato 22,95 22,95 



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/08/2018 
Edição nº 67 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

5 x 5 cm - Escrita 

Maquiagem 

2 12 1 Un Carimbo de Madeira 

para Arte e Artesanato 

5 x 5 cm - Gaiola 

Redonda 

artesanato 22,95 22,95 

2 13 1 Un Carimbo de Madeira 

para Arte e Artesanato 

6 x 7 cm - Coroa com 

Pedras 

artesanato 22,95 22,95 

2 14 1 Un Carimbo de Madeira 

para Arte e Artesanato 

6 x 7 cm - Escrita com 

Selos 

artesanato 22,95 22,95 

2 15 1 Un Carimbo de Madeira 

para Arte e Artesanato 

6 x 7 cm - Escrita de 

Chaves 

artesanato 22,95 22,95 

2 16 1 Un Carimbo de Madeira 

para Arte e Artesanato 

6 x 7 cm - Love 

artesanato 22,95 22,95 

2 17 1 Un Carimbo de Madeira 

para Arte e Artesanato 

6 x 7 cm – Sapato e 

Borboleta 

artesanato 22,95 22,95 

2 18 1 Un Carimbo de Madeira 

para Arte e Artesanato 

6 x 7 cm - Torre de Paris 

artesanato 22,95 22,95 

2 19 1 Un Carimbo de Madeira 

para Arte e Artesanato 

6 x 7 cm -Selos 

artesanato 22,95 22,95 

2 20 1 Un Carimbo de Madeira 

para Arte e Artesanato 

6 x 7 cm Torre 

artesanato 22,95 22,95 

2 21 1 Un Carimbo de Madeira 

para Arte e Artesanato 

7 x 9 cm - Bicicleta 

artesanato 22,95 22,95 

2 22 1 Un Carimbo Texturizador 

de Madeira com 6,5 cm 

artesanato 22,95 22,95 

2 24 10 Un Cola branca para 

artesanato 1 kilo - 

podendo ser usada em 

Madeira, laminados 

plásticos, papel, 

papelão e materiais 

porosos em geral. 

tek bond 29,75 297,50 

2 26 10 Un Fita Adesiva de Espuma 

Dupla-19 mm x 1,5 m  

toke e crie 6,75 67,50 

2 27 7 Un Furador Extra Gigante - 

exclusivos para papel 

de gramatura entre 90 e 

220g/m², com alavanca 

de abertura de 1,5mm, 

tamanho do furo de 

41x47mm, nos 

formatos de coração, 

estrela, borboleta, 

bailarina, trevo, folha 

inverno. 01 unidade 

cada modelo. 

brw 79,80 558,60 

2 28 5 Un Guardanapo para 

Decoupage estampas 

de Natal  diversos, Pct 

c/ 20 unid. - 33x33cm  

litoart 21,85 109,25 

2 29 10 Un Guardanapo para 

Decoupage, Pct c/ 20 

unid - 33x33cm – 

estampados com 

flores, arabescos, 

girassóis.  

litoart 19,50 195,00 

2 30 30 Un Lápis de cores 

Aquarelados – Lápis de 

cor que vira aquarela 

com uso de pincel 

molhado – cores mais 

vivas – Estojo com 24 

cores. 

faber 57,75 1.732,50 

2 33 2 Cx. Marcador para retro 

projetor, tinta 

permanente, ponta de 

1,0mm e 2,0mm – 01 cx 

de cada 

brw 41,80 83,60 

2 41 260 Un Placa de e.v.a, tamanho 

40x60 cm, 2mm de 

espessura nas 

estampas: Bolinhas 

Grandes,  Bolinhas 

médias de duas cores, 

bolinhas médias, 

bolinhas mini, bolinhas 

pequenas, borboletas, 

coroas, diamantes, 

doces, emojis, estampa 

bebês, estampa 

metalizada, estampa 

neon, estampa 

policromia, estrelas, 

flocos de neve, flor de 

Liz, florais, florzinhas, 

florzinhas 4 em 1gliter, 

gliter estampado, 

gourmet, jeans, jornal, 

brw 9,85 2.561,00 



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/08/2018 
Edição nº 67 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

laços e listrado. (10 

unidades cada cor). 

2 42 50 Un Porta Retrato Flor 

Grande MDF 

16ax5,5Lx21,5c cm. 

cadama 9,75 487,50 

2 43 50 Un Porta Retrato Laser 

Corações MDF 28x21 

cm  

cadama 11,45 572,50 

2 44 50 Un Porta Retrato Palavra 

Pai Coração MDF - 

15,5x6,5cm 

cadama 10,85 542,50 

TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO 27.331,50 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 

(doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz 

AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal 

CONTRATADA - E.A. MELZZI MARCHINI - ELIANA APARECIDA MELZZI 

MARCHINI 

 

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 059/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018 

DATA: 17/08/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de material de 

consumo para o atendimento dos Cursos Desenvolvidos no do CRAS 

do Município de Formosa do Oeste, através dos Recursos FMAS 

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, de acordo com 

as características descritas no Termo de Referência. 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

LOTH & CIA LTDA - CRISS AVIAMENTOS 

1 1 20 Un Abridor de casa para 

costura 

Telanipo 4,39 87,80 

1 2 60 Un Agulha de Mão Para 

Costura, Composição: 

Aquarela 8,90 534,00 

Aço Niquelado. Para 

costurar a mão bordar 

em tecidos. Envelope c/ 

20 unidades Nº 01, nº 

03 e nº2/0 (sendo 20 

envelopes cada nº) 

1 3 60 Un Agulha de mão tapestry 

para bordar n° 20, 22, 

24 (20 envelopes de 

cada número). 

Aquarela 5,55 333,00 

1 4 90 Un Agulhas p/ ponto russo 

de metal, nº 12, nº 16, 

nº 20 (30 agulhas de 

cada número). 

Aquarela 8,79 791,10 

1 8 20 Rl Barbante 90% algodão 

10% poliéster rolo de 1 

kg cor cru 

Fial 27,45 549,00 

1 9 100 pct Base para chaveiro com 

corrente, Pct c/ 50 

unidades 

Importado 7,80 780,00 

1 22 300 Un Fecho Mosquetão p/ 

chaveiro Tamanho 

aproximado: 40 mm x 

17 mm em Níquel, 

Tamanho Médio 

Importado 1,88 564,00 

1 23 300 Un Fecho p/ bolsa de mão 

Fechadura Magnética. 

Nas cores prateado e 

dourado. Diâmetro: 14 

mm, 18 mm (0,7”) 

Espessura total 7 mm 

(0,3”) 

Telanipo 2,89 867,00 

1 25 36 Un Fita de cetim nº 017 

mm peça 100 m – cores 

verde claro, amarelo 

claro, rosa claro, lilás, 

branco, preto, laranja, 

vermelho, marrom, 

bege, dourado, prata, 

salmão, roxo, pink, 

verde musgo, azul 

marinho, vinho (02 

novelos cada cor) 

Progresso 18,40 662,40 

1 29 100 Un Lã macia 100% poliéster 

textura 833 fio veludo 

para confecção de 

cachecol – novelo com 

100 gr ( cores variadas) 

Circulo 22,90 2.290,00 

1 30 600 Un Lã para ponto russo 

novelo 100 gr. textura 

375 nas cores: amarelo, 

verde, rosa, 

Paramount 4,30 2.580,00 



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/08/2018 
Edição nº 67 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

azul,marrom, preto, 

branco, cor de pele, 

lilás, salmão, cinza e 

laranja. (03 tonsde cada 

cor– exceto preto, 

branco e cor de pele) 20 

novelos cada. 

1 31 840 Un Linhas para bordar 

mescladas (meadas). 

100%Algodão Egípcio, 

duplamente 

mercerizado. Contém 

22 m. Nas cores: 

Amarelo, bege, rosa, 

vermelho, azul, verde, 

laranja, marrom, roxo, 

lilás, vinho. (Três tons 

de cada cor, exceto 

branco e preto que 

existe um único tom )  

02 cx com 12 meadas 

de cada cor  

Corrente 8,50 7.140,00 

1 32 30 Mt. Lonita emborrachada 

p/ pintura (tapete) cor 

cru. 

Kari Plast 36,40 1.092,00 

1 33 10 Mt. Manta Acrílica Estrela 

Verde 

10,70 107,00 

1 38 72 Un Novelo de linha (Fio NE 

6/2 196,7 tex.) 100% 

algodão mercerizado, 

com 750 metros. Nas 

cores: Amarelo ouro, 

amarelo claro,amarelo 

limão, azul bebe, azul 

turquesa, azul 

marinho, verde musgo, 

verde folha, verde 

claro,vermelho, bordo, 

laranja claro, laranja 

escuro, bege, salmão, 

rosa claro, Pink, lilás, 

roxo, vinho, marrom 

escuro, marrom claro, 

branco e preta. (03 

novelos de cada cor). 

Circulo 11,65 838,80 

1 39 110 Un Novelo de linha 

mesclada (Fio NE 6/2 

196,7 tex.) 100% 

algodão mercerizado, 

com 750 metros. Nas 

cores: verde/branco, 

verde/verde claro, 

roxo/branco, 

rosa/branco, 

preto/branco, 

laranja/branco, 

Circulo 11,65 1.281,50 

vermelho/branco, azul 

escuro/branco, azul 

claro/branco, 

marrom/branco, 

bordo/branco,(10 

novelo de cada cor) 

1 69 20 Mt. Tecido Juta – 100% juta, 

fibra natural (1 metro 

de largura) 

São Geraldo 13,45 269,00 

1 71 25 Mt. Tecido Xadrez para 

bordar (Tecido Algodão 

– 1,40 de largura. Cada 

quadrado possui 

0,8cm). Nas cores: 

amarelo, lilás, rosa, 

azul claro e verde claro 

(5 Mts cada cor). 

Estilotex 25,45 636,25 

1 85 100 Un Zíper branco (20 cm) Corrente 1,59 159,00 

1 86 100 Un Linha 100% algodão , 

branca para costura, 

número 40, carretel de 

150m  

Corrente 6,85 685,00 

2 25 20 Un Cola Lantejoula Peso: 

20 gramas  

Pegamil 6,85 137,00 

2 31 4 Mt. Manta de Meia Pérola 

6mm - 10cm X 2mt na 

cor Creme 

Importada 22,45 89,80 

2 32 2 Mt. Manta de Meia Pérola 

Craquelada 10mm Cor 

Branca Perolada. 2mt 

Importada 24,80 49,60 

2 34 2 pct Meia Pérola 10mm - 

Creme - Pacote 500g  

Luli 55,45 110,90 

2 35 2 pct Meia Pérola 16mm - 

Creme - Pacote 500g 

Luli 55,45 110,90 

2 37 70 Un Necessaire Algodão Cru 

sem arte, tamanho 

20x10 cm, fechamento 

em zíper. Composição: 

Algodão cru, gramatura 

159g/m² (mais 

resistente). 

  6,30 441,00 

2 45 20 Mt. Tecidos 100 % algodão 

com estampas floral e 

românticas, largura 

mínima 1,40m 

RP 24,80 496,00 

TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO 23.682,05 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 

(doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/08/2018 
Edição nº 67 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz 

AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal 

CONTRATADA - LOTH & CIA LTDA - CRISSIANE LIMA LOTH 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 060/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018 

DATA: 17/08/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de material de 

consumo para o atendimento dos Cursos Desenvolvidos no do CRAS 

do Município de Formosa do Oeste, através dos Recursos FMAS 

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, de acordo com 

as características descritas no Termo de Referência. 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

V.S.DUTRA COMUNICAÇÃO E INFORMATICA LTDA 

1 7 60 Un Avental de brim liso c/ 

bolso (na cor azul royal) 

tamanho 56 x 78 

COSTURELA 22,99 1.379,40 

1 24 60 Mt. Feltro nas cores – rosa 

claro, Pink, azul turquesa, 

verde claro, verde musgo, 

branco, vermelho, preto, 

amarelo ouro, lilás, 

marrom, bege. (sendo 5 m 

de cada cor.) 

ESTRELA 

VERDE 

14,41 864,60 

1 35 6 Kg Meia Pérola ABS tamanho 

10 mm, nas cores branca, 

pérola e dourado (2 kg de 

cada cor) 

COSTURELA 109,90 659,40 

1 36 6 Kg Meia Perola ABS tamanho 

8 mm, nas cores branca, 

pérola e dourado (2 kg de 

cada cor) 

COSTURELA 109,90 659,40 

1 37 6 Kg Meia Pérola ABS06 mm 

nas cores: branca, pérola, 

dourado – 2 kg de cada 

cor 

COSTURELA 109,90 659,40 

1 43 60 Un Peças para artesanato em 

MDF 3mm cru: 

30CX20LX15A com alça e 

dobradiça. 

ARTS MAOS 23,89 1.433,40 

1 44 60 Un Peças para artesanato em 

MDF 3mm cru: caixa 

20CX20LX8A tampa 

sapato.  

ARTS MAOS 9,99 599,40 

1 47 60 Un Peças para artesanato em 

MDF 3mm cru: porta rolo 

de papel toalha placa liso 

24CX12,5LX13A. 

ARTS MAOS 39,80 2.388,00 

1 56 20 Un Pistola Para Cola Quente 

40W - Bivolt Tensão: 110 

V - 220 V (Bivolt 

automático) Bastão 

Recomendado: 11,2 x 

300mm (silicone)  

CIS 38,59 771,80 

1 62 200 Un Sacola ecobag 100% 

algodão cru liso medidas 

40X40 cm 

COSTURELA 7,28 1.456,00 

1 65 200 Mt. Tecido 100 % algodão p/ 

pano de prato na cor 

branca 

ESTRELA 

VERDE 

6,78 1.356,00 

1 66 50 Mt. Tecido 100% algodão para 

patchwork com estampas 

pequenas (bolinhas, 

xadrez, listas, liso e floral 

em tons variados de 

verde, vermelho, marrom, 

azul, amarelo, laranja, 

lilás, rosa,  etc. 

CALDEIRA 26,85 1.342,50 

1 67 50 Mt. Tecido algodão cru 

(largura 1,60 cm)   

COSTURELA 13,450 672,50 

1 68 30 Mt. Tecido Chitão 100% 

algodão estampas floral – 

3 m de cada estampa 

CALDEIRA 11,85 355,50 

1 70 25 Mt. Tecido Oxford 100% 

poliéster gramatura 155 

g/m2 nas cores branca, 

rosa claro, azul claro, 

amarelo claro, verde claro 

(5 metros cada) 

CALDEIRA 11,49 287,25 

1 76 92 Cx. Tinta para pintura em 

tecido nas cores: Amarelo 

Cádmio, amarelo canário, 

amarelo limão, amarelo 

ouro, amarelo bebê, 

vermelho bebê, vermelho 

vivo, vermelho escarlate, 

vermelho carmim, 

púrpura, vinho, rosa chá, 

Pink, rosa escuro, rosa 

bebê, uva, amora, azul 

caribe, azul cobalto, azul 

turquesa, azul marinho, 

azul bebê, azul mar, azul 

cobalto, violeta, verde 

folha, verde musgo, verde 

grama, verde pinheiro, 

verde bebê, marrom, 

jacarandá, terra 

queimado, sépia, metálica 

branca, cenoura, lilás 

bebê, preto, branco, 

magenta, cinza, 

transparente com gliter 

perolado, gliter ouro, 

ACRILEX 33,95 3.123,40 



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/08/2018 
Edição nº 67 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

gliter prata, siena, ocre 

(frasco com 37 ml cx com 

12 um de cada cor).  

1 78 120 Mt. TNT nas cores: azul, 

vermelho, verde, 

amarelo, branco, preto 

(20 m de cada cor) 

COSTURELA 2,07 248,40 

1 81 200 Un Toalha de rosto para 

artesanato, tamanho50 x 

80 cm, com barra em 

étamine     100% algodão 

FEIRÃO DA 

TOALHA 

12,20 2.440,00 

2 39 10 Un Pistola de cola quente – 

Bi-volt automático, 150º 

temperatura, utiliza 

bastão grosso, gatilho 4 

dedos, fluxo uniforme de 

colagem, produto de uso 

profissional. 

HIKARI 109,00 1.090,00 

TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO 21.786,35 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 

(doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz 

AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal 

CONTRATADA - V.S DUTRA COMUNICAÇÃO E INFRMÁTICA EIRELI – ME 

- VALDEMIR SOUZA DUTRA 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 061/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018 

DATA: 17/08/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de material de 

consumo para o atendimento dos Cursos Desenvolvidos no do CRAS do 

Município de Formosa do Oeste, através dos Recursos FMAS Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de Vínculos, de acordo com as 

características descritas no Termo de Referência. 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

R V DE SOUZA ME 

1 10 50 Un Bastidores 

quadrados para 

tapete agulha 

mágica, 

tamanho 25x25 

cm em madeira 

ART 20,95 1.047,50 

1 12 120 Un Camiseta, cor 

banca em 

malha 

mercerizada 

(PV) juvenil 

tamanhos,10, 

12, 14 e 16 (30 

de cada 

tamanho) 

MS 17,78 2.133,60 

1 13 120 Un Camiseta, cor 

branca em 

malha 

mercerizada 

(PV) adulto 

tamanhos, P, M, 

G,GG  (30 de 

cada tamanho) 

MS 24,95 2.994,00 

1 14 120 Un Camiseta, cor 

branca em 

malha 

mercerizada 

(PV) infantil 

tamanhos, 2, 4, 

6 e 8 (30 de 

cada tamanho) 

MS 16,75 2.010,00 

1 61 200 Un Sabonete suave 

90 gr – formato 

oval cor branco 

FRANCIS 2,48 496,00 

2 1 20 Un Apontador de 

Giz de Cera ou 

Crayon 12 mm 

- Medidas do 

produto: 4,5 

cm de 

Diâmetro 

KUM 29,80 596,00 

2 3 10 Kg Bastão grosso, 

refil para 

pistola de 

silicone com 

aproximadame

nte 30 cm de 

comprimento, 

espessura de ½ 

polegadas 

(aproximadame

nte 11mm) 03 

extensões. 

RENDICOL

A 

39,25 392,50 

2 9 15 Cx. Canetas 

hidrográficas 

com 24 cores. 

Tinta lavável, 

ponta com 

sistema vai e 

vem, formato 

redondo. 

CIS 22,45 336,75 

2 36 70 Un Mochilas Saco - 

Sacola tipo 

SM 52,00 3.640,00 



12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/08/2018 
Edição nº 67 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

mochila em 

Algodão 

370x410 mm, 

com a corda 

que compõe. 

2 38 100 Un Pincéis para 

porcelana, 

vidro, 

cerâmica, 

papel, tela, 

seda, aquarela, 

acabamento. 

Pelos/cerdas: 

pelo de Marta, 

cabo: longo 

vinho, virola: 

alumínio, 

formato 

redondo, nos 

tamanhos 00, 

02, 04, 06, 08, 

10, 12, 14, 16 e 

20. (10 

unidades cada 

tamanho). 

TIGRE 8,00 800,00 

2 40 210 Un Placa de e.v.a, 

tamanho 40x60 

cm 1,5mm de 

espessura nas 

cores: branca, 

amarelo, 

vermelho, 

verde claro, 

verde escuro, 

verde pistache, 

verde oliva, 

azul claro, azul 

escuro, azul 

cobalto, rosa 

claro, rosa 

escuro, 

marrom, preto, 

laranja, lilás, 

magenta, 

amarelo ouro, 

amarelo claro, 

cinza e roxo. 

(10 unidades 

cada cor). 

MAKE 2,68 562,80 

TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO 15.009,15 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 

(doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz 

AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal 

CONTRATADA - R V DE SOUZA ME - REGINALDO VIEIRA DE SOUZA 

 

 

 
 


		2018-08-21T16:40:19-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




